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Remissvar på promemorian En veterangård för vila och återhämtning 
Diarienummer: Fö2024/01914 

 

Sammanfattning 

Invidzonen välkomnar initiativet att stärka stödet till veteraner genom etableringen av en veterangård. 

En sådan satsning kan bli ett värdefullt komplement till bef intliga stödformer och bidra till ökad 

återhämtning, trygghet och sammanhang. Utif rån vår samlade erfarenhet och den analys vi gjort 

bedömer vi att en veterangård bör drivas av en aktör som har veteraner som primär målgrupp och 

huvuduppgif t. 

Invidzonens uppdrag är att ge stöd till närstående. I en föränderlig omvärld, där ef terf rågan på vårt 

bef intliga stöd ökar, är det viktigt att vi fortsätter utveckla och stärka de aktiviteter som närstående 

ef terf rågar av oss idag. Mot denna bakgrund anser vi att Invidzonen inte ska vara huvudman för en 

veterangård i dagsläget, men vi bidrar gärna med närståendes perspektiv och vår mångåriga 

erfarenhet i rådgivande och samverkande roller och följer projektet med intresse.  

Behovs- och målgruppsanalys (Avsnitt 8.3) 

Som vid andra större satsningar behöver beslut om nya verksamheter vila på en tydlig målgrupps - 

och behovsanalys, så att insatser utformas utif rån faktiska behov och ger största möjliga nytta för dem 

de är avsedda att stödja. 

Invidzonen har inte mottagit någon ef terf rågan eller identif ierat behov bland våra målgrupper av 

närstående kopplat till en veterangård. Mot denna bakgrund bedömer vi att Invidzonen inte bör vara 

huvudman för en sådan verksamhet i dagsläget. 

Vilka veteraner bör få ta del av verksamheten? (Avsnitt 8.5) 

En veterangård bör i första hand rikta sig till svenska veteraner och deras närstående. Samtidigt kan 

en veterangård fylla f ler funktioner och möjliggöra olika former av nationella och internationella 

samarbeten eller utbyten. 

Frågan om ett utvidgat veteranbegrepp är relevant både i relation till en veterangård och i ett bredare 

sammanhang. Detta bör fortsatt ses över, som en separat och långsiktig process vid sidan av 

etableringen av en veterangård. 

Driftsformer för veterangård (Avsnitt 9.3) 

Det f inns f lera möjliga drif tsformer för en veterangård. Oavsett modell är långsiktighet, tydliga 

ansvarsförhållanden och stabila statliga förutsättningar avgörande för kvalitet och hållbarhet. I linje  
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med vår analys ser vi att drif t och huvudmannaskap bör ligga hos aktörer med veteraner som sin 

primära målgrupp. Utif rån hur Invidzonen är organiserat i dag lämpar vi oss bäst för en rådgivande 

och samverkande roll. 

Budget och finansiering (Avsnitt 9.6) 

Vi anser att en f lerårig och stabil f inansieringsmodell är en förutsättning för en långsiktigt hållbar 

verksamhet. Årliga anslag skapar osäkerhet och försvårar planering, personalförsörjning och 

verksamhetsutveckling över tid. 

 

Det är angeläget att etableringen av en veterangård inte sker på bekostnad av det bef intliga veteran- 

och närståendestödet. Invidzonen har, som målgruppsnära aktör, ett tydligt uppdrag att bevaka att 

närstående även fortsättningsvis har ett tillgängligt, s tabilt och långsiktigt stöd. Mot denna bakgrund 

anser vi att de förutsättningar som i dag möjliggör ett kvalitativt närståendestöd måste värnas och inte 

omdirigeras till nya satsningar för andra grupper. 

Medel till verksamheten (Avsnitt 9.8) 

Vi delar utredningens uppfattning att den föreslagna budgetramen präglas av osäkerheter samt att en 

f lerårig ekonomisk planeringshorisont och realistiska kalkyler är centrala för en hållbar verksamhet.  

Detta gäller inte enbart för en veterangård, utan för hela det samlade stödsystemet för veteraner och 

deras närstående. För att skapa långsiktighet och kvalitet behöver även bef intliga stödformer ha 

stabila och förutsägbara ekonomiska ramar. 

Avslutande synpunkter 

Invidzonen ser positivt på utvecklingen av ett stärkt stödsystem för veteraner och deras närstående. 

En veterangård behöver bygga på tydligt identif ierade behov, stabil f inansiering och en långsiktigt 

hållbar struktur. Vi bedömer att huvudmannaskap och drif t bör ligga hos en aktör med veteraner som 

primär målgrupp, medan Invidzonen bidrar bäst genom en rådgivande och samverkande roll.  

 

Vi står till förfogande för fortsatt dialog och delar gärna våra erfarenheter i det fortsatta arbetet.  

 

 

Remissvaret har tagits fram av Invidzonen och fastställs gemensamt av:  

Ordförande Malin Widö, 

Styrelseledamot Christer Tistam, 

Generalsekreterare Cesilia Karlsson Kabaca. 
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